

Høring av Statnett SFs søknad om konsesjon for tilrettelegging av kraftutveksling med Tyskland og Storbritannia

Det vises til Olje- og energidepartementets (OEDs) høring av Statnett SFs søknad om konsesjon for tilrettelegging av kraftutveksling med Tyskland og Storbritannia med frist 23.08.2013. Høringen er lagt ut på OEDs hjemmeside for allmenn høring.

Bellona støtter Statnetts konsesjonssøknad om utbygging av de to utredede mellomlandsforbindelsene. Dette utifra grunnleggende hensyn som forsyningssikkerhet, verdiskapning basert på nasjonale fornybarressurser, samt et bredere klimaperspektiv.

Et robust, velutviklet kraftsystem har en stor samfunnsverdi av grunnleggende hensyn som langsiktig forsyningssikkerhet og verdiskapning fra nasjonale fornybare energiresurser. Norske myndigheter har et politisk ansvar for å prioritere videreutvikling av det nordiske nettet, både nasjonalt og gjennom økt tilkobling til det europeiske kraftsystemet. I større grad enn tidligere må norske myndigheter demonstrere beslutningsevne i diskusjonen omkring økt kraftutveksling mellom Norge og det øvrige Europa. Man må våge å definere en mer langsiktig målsetning for Norges ønskede posisjon i en fremtidig europeisk kraftkontekst.

Norske fornybarressurser kan utover økonomisk verdiskapning også spille en viktig rolle i et klimaperspektiv. Økt nettutvikling er en forutsetning både for bredere utnyttelse av norske fornybare ressurser, samt for å tilrettelegge for kraftutveksling utover egne grenser – slik at norsk fornybar kraft også kan bidra til å støtte opp om Europas fornybarsatsing. Utveksling av ren norsk kraftproduksjon vil gjennom de to konsesjonssøkte mellomlandsforbindelsene gi systemene i Tyskland og Storbritannia tilgang til mer klimavennlig reguleringskapasitet. Generelt etterspør Bellona en mer helhetlig og langsiktig strategi fra myndighetshold på hvordan norsk energisektor skal kunne bidra konstruktivt for å begrense den globale oppvarmingen til to grader ('togradersmålet') frem mot 2050. En slik strategi må sette norsk energipolitikk tydeligere inn i en internasjonal kontekst – hvor økt energiutveksling med det bredere Europa spiller en sentral rolle.

En tydelig retning fra myndighetshold vil klargjøre kursen både for energisektoren og for kraftkrevende industri. Bellona erkjenner at diskusjonen omkring økt kraftutveksling mellom det nordiske systemet og Europa forøvrig innebærer en komplisert balansering av ulike gruppers interesser. Bellona berømmer derfor initiativet 'Felles plattform for økt verdiskapning' som Norsk Industri, EnergiNorge og LO har samlet seg om. I initiativnotatet støtter aktørene et felles syn på at samfunnsøkonomiske lønnsomme mellomlandsforbindelser må bygges i rett tid, før Europa finner andre løsninger. Bellona støtter dette utspillet. Vi viser til Statnetts utredningsarbeid i forbindelse

med konsesjonssøknaden. Statnetts analyser konkluderer med høy og robust samfunnsøkonomisk lønnsomhet ved den økte handelskapasiteten gjennom de to nye forbindelsene til Tyskland og Storbritannia. Etter Bellonas oppfatning er det viktig at konsesjon tildeles, og at arbeidet med disse to mellomlandsforbindelsene igangsettes nå for å sikre at Europas behov for balansekraft ikke dekkes gjennom andre løsninger dersom utbyggingen skulle trekke ut i tid.

Bellona anbefaler følgelig at OED gir Statnett konsesjon i henhold til energiloven for utenlandshandel på en forbindelse til Tyskland og en forbindelse til Storbritannia.

Med vennlig hilsen



Janne Stene

Leder, Energi og Klima, Bellona



Runa Haug Khoury

Seniorrådgiver, Energi og Klima, Bellona